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Panairi i Shën Marenës! (3/3)

U festua edhe kete vit festa e deshmores Shen Marena ne panairin qe organizohet 
ne fushe Qorrëz ne Gjinar me pranine e Mitropolitit Andon dhe te prifterinjve te 
zones, Ate Jani dhe Ate Sotiri.
Edhe te rinjte ortodokse ishin pjese e ketij panairi se bashku me vajzat e kampit te 
Manastirit te Shen Joan Vladimirit.
Pas festes te rinjte kaluan kohe se bashku ne mrekulline e natyres, duke 
falenderuar Zotin e duke organizuar nje piknik.
Festa e Shen Marenes respektohet shume ne zonen e Shpatit dhe festohet ende 
me kalendarin e vjeter, data e festes eshte 17 korrik.
Gezuar dhe Shen Marena ju ndihmofte!

 





Mitropolia e Shenjtë e Elbasanit, Shpatit dhe Librazhdit/facebook

https://www.facebook.com/mitropolia.elbasan/posts/2352940084960761

